

**(B)**

**UVILLA**

**DEPARTAMENTO DE FIANZAS**

**I. POR CUANTO: ABIDELIS FELIZ CUEVA**

Ha solicitado en fecha: 26 de MARZO del 2019.

A la "Compañía Dominicana de Seguros, C. por A." una FIANZA por valor de **TRESCIENTOS MIL PESOS CON 00/100 CTVOS. RDS 300,000.00.**

Para responder a las obligaciones siguientes **GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA PARA CONSTRUCCIÓN DEL JUZGADO DE PAZ DE UVILLA (BAHORUCO), SEGUN PROCESO DE REFERENCIA: CP-CPJ-05-2019.**

2.POR CUANTO: la presente FIANZA deberá ser depositada única y exclusivamente en programa de **CONSEJO DEL PODER JUDICIAL (CPJ)** y tiene fecha de vigencia desde el 28/03/2019-28/09/2019.

3.POR CUANTO: La "Compañía Dominicana de Seguros, C. por A.", no acepta ni reconoce ninguna transferencia que de la presente FIANZA se haga a persona natural o jurídica.

**4.POR CUANTO: La "Compañía Dominicana de Seguros, C. por A.", se compromete a responder a quien sea de derecho, de todos los daños y perjuicios que ocurran a consecuencia del incumplimiento de las obligaciones contractuales del afianzado, hasta el límite de la presente FIANZA.**

5.POR CUANTO: La "Compañía Dominicana de Seguros, C. por A.", no realizará devoluciones a cargo de la prima pagada ni de los gastos incurridos, por ningún concepto que alegue el afianzado.

6.POR CUANTO: El afianzado ha pagado la prima de seguros de la FIANZA y abonado los gastos exigidos por las leyes vigentes.

7.POR CUANTO: La ley No. 146-02 de fecha 11 de Septiembre del 2002 capacita a las Compañías de Seguros legalmente autorizadas a la prestación de fianzas en favor del Estado, los Municipios, el Distrito Nacional o sus dependientes.

8.POR TANTO: La "Compañía Dominicana de Seguros, C. por A.", legalmente constituida y autorizada a operar en la República Dominicana por Decreto No. 5338 del Poder Ejecutivo de fecha 23 de Noviembre del año 1959 el negocio de Seguros en general, otorga la presente Fianza No 1-Fc-45982.

**9.Exigida a ABIDELIS FELIZ CUEVA**

Conforme con las estipulaciones del presente convenio y para que así conste, se firma y sella debidamente en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, hoy 26 de MARZO del 2019.

Firma Autorizada



OBRA: **PRESUPUESTO PARA CONSTRUCCIÓN JUZGADO DE PAZ DE  
UVILLA**

UBIC.: **UVILLA, PROV. BAHORUCO**  
**LISTADO DE CANTIDADES**

Fecha impresión : 27/03/2019

Part.	Descripción	Cant.	Unid.	Precio	Valor	Subtotal
<b>1</b>	<b>PRELIMINARES</b>					
1,01	Limpieza de solar	587,00	m2	25,00	14.675,00	
1,02	Remoción capa vegetal y terreno	293,50	m3	82,00	24.067,00	
1,03	Caseta de materiales (7x7 m2)	1,00	ud	31,00	31,00	
1,04	Replanteo	270,00	ml	40,00	10.800,00	
1,05	Desmantelamiento y bote de arboles grandes	10,00	ud	500,00	5.000,00	
1,06	Estudio de Suelos	1,00	PA	80,00	80,00	
1,07	Bote de material	381,55	m3	190,00	72.494,50	
	<b>Sub-total</b>					<b>127.147,50</b>
<b>2</b>	<b>MOVIMIENTO DE TIERRA</b>					
2,01	Excavación en tierra a mano H<3 m.	124,42	m <sup>3</sup>	362,50	45.102,25	
2,02	Relleno compactado con caliche interior	148,00	m <sup>3</sup>	469,00	69.412,00	
2,03	Relleno compactado con caliche exterior	410,90	m <sup>3</sup>	469,00	192.712,10	
2,04	Relleno de reposición	63,18	m <sup>3</sup>	140,63	8.884,69	
2,05	Bote de material excavado	92,35	m <sup>3</sup>	190,00	17.545,55	
	<b>Sub-total</b>					<b>333.656,59</b>
<b>3</b>	<b>HORMIGÓN ARMADO EN:</b>					
3,01	Zapara muro 8", .60 x .25, hormigón 1:3:5 H. A. zapata columnas C1	25,92	m <sup>3</sup>	7.066,27	183.157,73	
3,02	(1.30x1.30x0.35) hormigón Industrial 210	1,80	m <sup>3</sup>	10.147,07	18.264,73	
3,03	H. A. zapata columnas C2	0,86	m <sup>3</sup>	7.623,57	6.556,27	
3,04	H. A. zapata columnas C3	2,36	m <sup>3</sup>	8.644,89	20.401,94	
3,05	H. A. columna C1 hormigón 210	1,27	m <sup>3</sup>	24.098,91	30.605,62	
3,06	H. A. columna C2 hormigón 210	0,56	m <sup>3</sup>	19.465,33	10.900,58	
3,07	H. A. columna C3 hormigón 210	1,27	m <sup>3</sup>	29.222,58	37.112,67	
3,08	H. A. losa piso H=0.10 con acero malla	185,00	m <sup>2</sup>	747,68	138.320,86	
3,09	H. A. viga V1 ; hormigón Industrial 210)	0,67	m <sup>3</sup>	13.058,96	8.749,51	
3,10	H. A. viga V2T ; hormigón Industrial 210)	1,38	m <sup>3</sup>	14.024,21	19.353,41	

OBRA: PRESUPUESTO PARA CONSTRUCCIÓN JUZGADO DE PAZ DE  
UVILLA

UBIC.: UVILLA, PROV. BAHORUCO  
LISTADO DE CANTIDADES

Fecha impresión : 27/03/2019

Part.	Descripción	Cant.	Unid.	Precio	Valor	Subtotal
3,11	210)	29,92	m <sup>3</sup>	11.425,66	341.855,84	
3,12	Industrial 210)	2,34	m <sup>3</sup>	6.500,00	15.210,00	
3,13	para chapapote	6,81	m <sup>3</sup>	625,98	4.262,90	
3,14	Refuerzo plano, hormigón 1:3:5	0,60	m <sup>3</sup>	18.288,83	10.973,30	
3,15	H. A. Dintel 0.20 x 0.20 H. S. 1:2:4	2,35	m <sup>3</sup>	19.962,08	46.910,88	
3,16	Industrial 210	5,95	m <sup>3</sup>	6.500,00	38.675,00	
<b>Sub-total</b>						<b>931.311,24</b>

4 MUROS DE BLOQUES EN :

4,01	Muro bloques hormigón 8" SNP	323,63	m <sup>2</sup>	1.045,40	338.322,25	
4,02	acero 3/8" a 40 cms	169,50	m <sup>2</sup>	173,00	29.323,50	
4,03	Muro bloques hormigón 6" en antepecho	43,94	m <sup>2</sup>	787,02	34.581,87	
<b>Sub-total</b>						<b>402.227,62</b>

5 TERMINACIÓN DE SUPERFICIE

5,01	Empañete maestreado interior	498,00	m <sup>2</sup>	294,37	146.598,10	
5,02	Empañete maestreado techo	322,77	m <sup>2</sup>	281,24	90.774,72	
5,03	Fraguache	396,60	m <sup>2</sup>	61,16	24.257,17	
5,04	Empañete maestreado exterior	180,00	m <sup>2</sup>	305,77	55.038,70	
5,05	Cornisas	71,39	ml	359,19	25.642,54	
5,06	Goterros colgantes	71,39	ml	158,17	11.291,87	
5,07	Cantos	550,17	ml	55,17	30.352,55	
<b>Sub-total</b>						<b>383.955,65</b>

6 TERMINACIÓN TECHO

6,01	Fino de techo	225,00	m <sup>2</sup>	307,48	69.183,00	
6,02	Impermeabilizante con lona asfáltica de 4	292,31	m <sup>2</sup>	440,30	128.704,09	
6,03	Zabaleta	115,00	ml	101,24	11.643,08	
<b>Sub-total</b>						<b>209.530,17</b>

OBRA: **PRESUPUESTO PARA CONSTRUCCIÓN JUZGADO DE PAZ DE  
UVILLA**

UBIC.: **UVILLA, PROV. BAHORUCO**  
**LISTADO DE CANTIDADES**

Fecha impresión : 27/03/2019

Part.	Descripción	Cant.	Unid.	Precio	Valor	Subtotal
<b>7</b>	<b>INSTALACIONES SANITARIAS</b>					
7,01	Inodoro color, tapa, con acces, "Azteca"	5,00	ud	7.185,40	35.927,00	
7,02	Lavamanos Lorentina sadosa Standard con pedestal con accesorios	5,00	ud	9.470,53	47.352,63	
7,03	Fregadero sencillo acero inoxidable	2,00	ud	7.494,53	14.989,05	
7,04	Ventilación 3"	5,00	ud	605,92	3.029,60	
7,05	Desagüe de techos 3"	7,00	ud	1.517,64	10.623,48	
7,06	Desagüe de piso 2" (en colector 4")	5,00	ud	941,65	4.708,25	
7,07	Vertederos	1,00	ud	3.160,55	3.160,55	
7,08	Cámaras de inspección	6,00	ud	2.875,66	17.253,95	
7,09	Trampa de grasa	1,00	ud	5.655,42	5.655,42	
7,10	Pozo filtrante	80,00	pl	1.838,46	147.076,92	
7,11	Bomba Myers de 1/2 HP y tanque de 40 gls de fibra de vidrio	1,00	ud	17.000,00	17.000,00	
7,12	Tinaco de 250 gls instalado	1,00	ud	11.700,00	11.700,00	
7,13	Pozo tubular de 8", (Tubería de hierro)	1,00	ud	80.000,00	80.000,00	
7,14	Bomba sumergible de 1hp 220v accesorios y electricidad	1,00	ud	21.000,00	21.000,00	
7,15	Tuberías y Piezas	1,00	ud	14.800,65	14.800,65	
7,16	Mano de Obra Plomero	1,00	ud	30.000,00	30.000,00	
<b>Sub-total</b>						<b>464.277,50</b>

<b>8</b>	<b>Cámara séptica 1.60x 1.80x 1.60 (en tierra)</b>					
8,01	Excavación	4,60	m <sup>3</sup>	362,50	1.667,50	
8,02	Bote material excavado	6,00	m <sup>3</sup>	190,00	1.140,00	
8,03	Losa de fondo	0,50	m <sup>3</sup>	11.615,66	5.807,83	
8,04	Losa de techo	0,34	m <sup>3</sup>	11.425,66	3.884,73	
8,05	Block de 8"	16,70	m <sup>2</sup>	1.045,40	17.458,15	
8,06	Block de 6"	5,00	m <sup>2</sup>	787,02	3.935,12	
8,07	Empañete pulido	19,75	m <sup>3</sup>	289,39	5.715,46	
8,08	Zabaleta de piso	7,00	ml	101,24	708,71	
8,09	M. O. plomero	1,00	ud	3.500,00	3.500,00	
<b>Sub-total</b>						<b>43.817,50</b>

OBRA: **PRESUPUESTO PARA CONSTRUCCIÓN JUZGADO DE PAZ DE  
UVILLA**

UBIC.: **UVILLA, PROV. BAHORUCO**  
**LISTADO DE CANTIDADES**

Fecha impresión : 27/03/2019

Part.	Descripción	Cant.	Unid.	Precio	Valor	Subtotal
<b>9</b>	<b>CISTERNA 5,000 gls. (3.20 x 3.00 x 2.00 en tierra)</b>					
9,01	Excavación en TIERRA a mano	27,00	m <sup>3</sup>	362,50	9.787,50	
9,02	Bote material excavado	35,10	m <sup>3</sup>	190,00	6.669,00	
9,03	H.A en losa de fondo	1,85	m <sup>3</sup>	11.615,66	21.488,98	
9,04	H.A en losa de techo	1,47	m <sup>3</sup>	11.425,66	16.795,72	
9,05	Viga de amarre	0,53	m <sup>3</sup>	18.288,83	9.693,08	
9,06	Empañete pulido	32,00	m <sup>2</sup>	289,39	9.260,50	
9,07	Cantos	4,80	m	55,17	264,81	
9,08	Muro bloques hormigón 6" SNP	0,60	m <sup>2</sup>	787,02	472,21	
9,09	Muro bloques hormigón 8" cámaras llenas	26,40	m <sup>2</sup>	1.045,40	27.598,52	
9,10	Tapa para cisterna	1,00	ud	2.600,00	2.600,00	
9,11	Tuberías y piezas	1,00	ud	4.500,00	4.500,00	
9,12	Zabaleta	22,00	ml	101,24	2.227,37	
9,13	M.O. plomero	1,00	P.A	8.000,00	8.000,00	
	<b>Sub-total</b>					<b>119.357,69</b>
<b>10</b>	<b>TERMINACIÓN PISO</b>					
10,01	Piso en granito fondo blanco	186,00	m <sup>2</sup>	1.411,73	262.581,62	
10,02	Zócalos en granito fondo blanco	160,00	m	1.125,83	180.132,66	
10,03	Piso en cerámica en baño	15,00	m <sup>2</sup>	1.125,83	16.887,44	
	<b>Sub-total</b>					<b>459.601,72</b>
<b>11</b>	<b>REVESTIMIENTO</b>					
11,01	Pared con cerámica de baño (h=2.1)	40,56	m <sup>2</sup>	949,28	38.502,97	
11,02	Pared con cerámica en meseta de cocina (h=0.45)	1,37	m <sup>2</sup>	949,28	1.300,52	
	<b>Sub-total</b>					<b>39.803,49</b>

OBRA: **PRESUPUESTO PARA CONSTRUCCIÓN JUZGADO DE PAZ DE  
UVILLA**

UBIC.: **UVILLA, PROV. BAHORUCO**  
**LISTADO DE CANTIDADES**

Fecha impresión : 27/03/2019

Part.	Descripción	Cant.	Unid.	Precio	Valor	Subtotal
<b>12</b>	<b>INSTALACIÓN ELÉCTRICA</b>					
12,01	Luces cenitales	27,00	ud	1.198,18	32.350,86	
12,02	Lámpara fluorescentes 3 x 32 W, Electrónicas, de Superficie, Instaladas	13,00	ud	2.100,00	27.300,00	
12,03	Globos con bombillo bajo Consumo, instalados	13,00	ud	500,00	6.500,00	
12,04	Interruptores sencillos	13,00	ud	1.054,40	13.707,20	
12,05	Interruptores doble	1,00	ud	1.079,40	1.079,40	
12,06	Interruptores tres vías (3W)	4,00	ud	1.413,60	5.654,40	
12,07	Toma-corrientes doble 120 v.	22,00	ud	1.204,40	26.496,80	
12,08	Toma-sencillo 240 A/A	5,00	ud	1.862,03	9.310,13	
12,09	Salidas de Data y Teléfonos	24,00	ud	793,68	19.048,32	
12,10	Registro 10" x 10" x 4" , Eléctricos y Data (Instalado)	4,00	ud	865,00	3.460,00	
12,11	Previsiones para Acondicionadores de Aire, Incluye, reg. Drenaje y Alimentac.	6,00	ud	991,50	5.949,00	
12,12	Paneles de distribución 12/24 circuitos, incluye Breakers y M/O de instalación. (L, TC) y (A/A)	2,00	ud	16.410,00	32.820,00	
12,13	Lámpara Reflectoras de 250W, con (fotocelda)	2,00	ud	6.332,20	12.664,40	
12,14	Base de hormigón con protector metálico	2,00	P.A	6.500,00	13.000,00	
12,15	Sistema de Puesta a Tierra, con Varillas de tierra 5/8" x 6', conector para varilla 5/8, Cable # 10 y M/O instalación.	60,00	pl	213,83	12.830,00	
12,16	Salida y alimentación bomba de agua, con 2 THW # 10 (220V).	20,00	pl	102,38	2.047,60	
12,17	Acometida eléctrica para Panel de Distribución 12/24 circuitos. Con 2 THW # 04 y 1 THW # 06,	22,00	ML	303,83	6.684,21	
12,18	Acometida telefónica Principal de poste a registro	35,00	ML	29,19	1.021,60	
12,19	Switch de seguridad de 100 Amp	1,00	ud	21.975,00	21.975,00	
12,20	Lámparas tipo secador con fotocelda, instalada.	3,00	ud	7.200,00	21.600,00	
<b>Sub-total</b>						<b>275.498,92</b>

OBRA: **PRESUPUESTO PARA CONSTRUCCIÓN JUZGADO DE PAZ DE  
UVILLA**

UBIC.: **UVILLA, PROV. BAHORUCO**  
**LISTADO DE CANTIDADES**

Fecha impresión : 27/03/2019

<b>Part.</b>	<b>Descripción</b>	<b>Cant.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Precio</b>	<b>Valor</b>	<b>Subtotal</b>
<b>13 PORTAJE</b>						
13,01	Puertas de caoba apanalada (1.80x 2.10)	1,00	ud	16.725,00	16.725,00	
13,02	Puertas de caoba apanelada (1.00x 2.10)	6,00	ud	15.000,00	90.000,00	
13,03	Puertas de caoba apanelada (0.90 x 2.10)	5,00	ud	13.000,00	65.000,00	
13,04	Puertas de caoba apanelada (0.80 x 2.10)	5,00	ud	12.500,00	62.500,00	
13,05	Puertas de caoba closet	56,00	p2	500,00	28.000,00	
13,06	Puertas Everdoor (0.85 x 2.10)	2,00	ud	6.500,00	13.000,00	
<b>Sub-total</b>						<b>275.225,00</b>
<b>14 VENTANAS</b>						
14,01	Correderas aluminio bronce, vidrio bronce.	245,00	p <sup>2</sup>	203,60	49.882,00	
<b>Sub-total</b>						<b>49.882,00</b>
<b>15 PINTURA</b>						
15,01	Pintura exterior con acrílica superior	210,00	m <sup>2</sup>	149,00	31.290,00	
15,02	Pintura Techos acrílica superior	492,00	m <sup>2</sup>	116,00	57.072,00	
15,03	Pintura interior con acrílica superior	208,00	m <sup>2</sup>	138,00	28.704,00	
<b>Sub-total</b>						<b>117.066,00</b>
<b>16 VERJA TIPO FRENTE</b>						
16,01	Excavación zapatas	14,04	m <sup>3</sup>	362,50	5.089,50	
16,02	Bote de material	18,25	m <sup>3</sup>	190,00	3.467,50	
16,03	H.A. zapata de muros	5,85	m <sup>3</sup>	7.066,27	41.337,68	
16,04	H.A. zapata de columna	2,68	m <sup>3</sup>	7.623,57	20.431,17	
16,05	H.A. en columnas	3,94	m <sup>2</sup>	19.465,33	76.693,39	
16,06	Muros de blocks	55,52	m <sup>2</sup>	787,02	43.695,61	



OBRA: **PRESUPUESTO PARA CONSTRUCCIÓN JUZGADO DE PAZ DE  
UVILLA**

UBIC.: **UVILLA, PROV. BAHORUCO**  
**LISTADO DE CANTIDADES**

Fecha impresión : 27/03/2019

Part.	Descripción	Cant.	Unid.	Precio	Valor	Subtotal
16,07	Pañete	110,00	m <sup>2</sup>	305,77	33.634,76	
16,08	Cantos	214,00	ml	55,17	11.806,25	
16,09	Fraguache	48,00	m <sup>2</sup>	61,16	2.935,81	
16,10	Herraje en verja	617,62	p <sup>2</sup>	178,68	110.356,68	
16,11	Portones de hierro de parques	86,08	p <sup>2</sup>	178,68	15.380,82	
16,12	Porta en hierro acceso a juzgado	43,00	p <sup>2</sup>	178,68	7.683,26	
16,13	Capiteles de columnas	14,00	ud	2.375,53	33.257,37	
16,14	Bajo relieves en columnas	28,00	ud	2.587,61	72.452,95	
16,15	Pintura acrílica superior	121,00	m <sup>2</sup>	149,00	18.029,00	
16,16	Botes	5,23	m <sup>3</sup>	190,00	993,70	
<b>Sub-total</b>						<b>497.245,45</b>

**17 VERJA EN HORMIGON (CIEGA)**

17,01	Excavación zapatas	26,46	m <sup>3</sup>	362,50	9.591,75	
17,02	Bote de material	34,00	m <sup>3</sup>	190,00	6.460,00	
17,03	H.A. zapata de muros	8,82	m <sup>3</sup>	7.066,27	62.324,51	
17,04	H.A. en columnas	2,02	m <sup>3</sup>	7.623,57	15.399,61	
17,05	H.A. en vigas	2,94	m <sup>3</sup>	18.288,83	53.769,15	
17,06	Muros de blocks	205,80	m <sup>2</sup>	787,02	161.969,69	
17,07	Pañete	392,00	m <sup>2</sup>	305,77	119.862,05	
17,08	Cantos	214,00	ml	55,17	11.806,25	
17,09	Fraguache	67,00	m <sup>2</sup>	61,16	4.097,91	
17,10	Pintura acrílica superior	392,00	m <sup>2</sup>	149,00	58.408,00	
<b>Sub-total</b>						<b>503.638,92</b>

**18 MISCELÁNEOS**

18,01	Parqueos frontales en H.A.	202,60	m <sup>2</sup>	747,68	151.480,03	
18,02	Paragomas	9,00	ud	1.500,00	13.500,00	
18,03	Pintura de demarcación en parques	1,00	ud	15.000,00	15.000,00	
18,04	Escalones de Entrada en granito chapa mármol	9,00	ml	1.596,16	14.365,44	
18,05	Acera perimetral violinada	89,00	m <sup>2</sup>	672,45	59.847,96	
18,06	Piso de vibrado en área de acceso	15,00	m <sup>2</sup>	870,76	13.061,41	

OBRA: **PRESUPUESTO PARA CONSTRUCCIÓN JUZGADO DE PAZ DE  
UVILLA**

UBIC.: **UVILLA, PROV. BAHORUCO**  
**LISTADO DE CANTIDADES**

Fecha impresión : 27/03/2019

Part.	Descripción	Cant.	Unid.	Precio	Valor	Subtotal
18,07	Gravilla regada en área exterior (h=10) para transito vehicular	200,00	m <sup>2</sup>	150,00	30.000,00	
18,08	Letrero de identificación "JUZGADO DE PAZ" en aluminio	1,00	ud	22.200,00	22.200,00	
18,09	Tarja de identificación de la construcción	1,00	ud	20.000,00	20.000,00	
18,10	Jardineras con cornisas y jardinería	1,00	ud	25.000,00	25.000,00	
18,11	Astas de banderas HG (incluye driza )	2,00	ud	16.763,26	33.526,52	
18,12	Caseta Bomba (terminada, incluye puerta de hierro)	1,00	ud	22.137,44	22.137,44	
18,13	Accesorios baños	5,00	ud	1.629,80	8.149,00	
18,14	Gabinete de piso en caoba	6,00	pl	2.200,00	13.200,00	
18,15	Tope de marmolite tipo granito	12,00	p <sup>2</sup>	3.147,20	37.766,40	
18,16	Divisiones de closet	1,00	ud	3.600,00	3.600,00	
18,17	Rampa para minusválidos	1,00	ud	45.900,00	45.900,00	
18,18	Instalación de letrero en parqueo y barra en baño minusválidos	1,00	PA	20.000,00	20.000,00	
18,19	Barra baño minusválidos	1,00	ud	4.500,00	4.500,00	
18,20	Escalera metal para subir al techo	1,00	ud	11.360,26	11.360,26	
18,21	Protectores en ventana	140,21	p <sup>2</sup>	178,68	25.052,80	
18,22	Llave de jardín	2,00	ud	909,85	1.819,71	
18,23	Ducha	1,00	ud	7.725,64	7.725,64	
18,24	Área de ducha revestido en cerámica	1,00	ud	4.500,00	4.500,00	
18,25	Suministro de Palma areca mediana	15,00	ud	1.200,00	18.000,00	
18,26	Isabel II	16,00	ud	400,00	6.400,00	
18,27	Suministro de grama en alfombra	62,00	m2	200,00	12.400,00	
18,28	Suministro de trinitaria enana adulta	18,00	ud	125,00	2.250,00	
18,29	Suministro de isla verde	40,00	ud	250,00	10.000,00	
18,30	Suministro de coralillo	40,00	ud	200,00	8.000,00	
18,31	Maria Eugenia (de dos bola)	4,00	ud	500,00	2.000,00	
18,32	Suministro de tierra negra	8,00	m3	900,00	7.200,00	
18,33	Suministro de gravilla blanca de jardinería	40,00	ud	400,00	16.000,00	
18,34	Viaje de Camión para trasladar los insumos	1,00	ud	5.000,00	5.000,00	
18,35	Mano de obra jardinería	1,00	ud	20.000,00	20.000,00	
18,36	Mampara para bañera	1,00	ud	3.000,00	3.000,00	
18,37	Espejos en baños	4,00	ud	1.225,00	4.900,00	

OBRA: PRESUPUESTO PARA CONSTRUCCIÓN JUZGADO DE PAZ DE  
UVILLA

UBIC.: UVILLA, PROV. BAHORUCO  
LISTADO DE CANTIDADES

Fecha impresión : 27/03/2019

Part.	Descripción	Cant.	Unid.	Precio	Valor	Subtotal
18,38	Estrado y muebles de secretario y declarante en caoba	1,00	ud	89.000,00	89.000,00	
18,39	Muebles de abogados en caoba	2,00	ud	45.000,00	90.000,00	
18,40	Capiteles en columnas circulares	8,00	ud	2.375,53	19.004,21	
18,41	Limpieza final	1,00	PA	7.000,00	7.000,00	
<b>Sub-total</b>						<b>923.846,82</b>

**SUB-TOTAL GENERAL** **6.157.139,78**

**GASTOS INDIRECTOS**

No.	Descripción	%	Valor
1,00	Seguro Social y contra accidentes	4,50%	277.071,29
1,01	Gastos administrativos y de obra	3,00%	184.714,19
1,02	Transporte	2,50%	153.928,49
1,03	Dirección Técnica y Responsabilidad	10,00%	615.713,98
1,04	Ley de pensión y jubilación de obreros de la const.	1,00%	61.571,40
1,05	CODIA	0,10%	6.157,14
1,06	ITBIS (a Dirección Técnica )	18,00%	110.828,52
<b>SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS</b>			<b>\$1.409.985,01</b>

IMPREVISTOS 5,00% 307.856,99

**TOTAL GENERAL (SRD)** **\$7.874.981,78**

OBRA: PRESUPUESTO PARA CONSTRUCCIÓN JUZGADO DE PAZ DE  
UVILLA

UBIC.: UVILLA, PROV. BAHORUCO  
LISTADO DE CANTIDADES

Fecha impresión : 27/03/2019

Part.	Descripción	Cant.	Unid.	Precio	Valor	Subtotal
-------	-------------	-------	-------	--------	-------	----------

# ANALISIS

## EXCAVACION EN TERRENO

### EQUIPOS:

HERRAMIENTAS	0,05	MO	250,00	12,50
<b>Sub-Total (1) Equipos</b>				<b>12,50</b>

### MATERIALES:

<b>Sub-Total (2) Materiales</b>				<b>0,00</b>
---------------------------------	--	--	--	-------------

### MANO DE OBRA:

Peones ( 4 Pers. )	4,00	Pers.	500,00	2.000,00
Capataz ( 1 Pers. )	1,00	Pers.	800,00	800,00
				<b>2.800,00</b>

<b>RENDIMIENTO:</b>	<b>8,00</b>	<b>m3/dia</b>		
---------------------	-------------	---------------	--	--

<b>Sub-Total (3) Mano de Obra</b>				<b>350,00</b>
-----------------------------------	--	--	--	---------------

**Costo / mt<sup>3</sup> RD\$362,50**

## REPOSICION

### EQUIPOS:

Compactador manual	1,00	dia	1.200,00	1.200,00
--------------------	------	-----	----------	----------

<b>RENDIMIENTO:</b>	<b>16,00</b>	<b>m3/dia</b>		
---------------------	--------------	---------------	--	--

Herramientas	5,00	%	M. O.	3,13
--------------	------	---	-------	------

<b>Sub-Total (1) Compactación Equipos</b>				<b>78,13</b>
---	--	--	--	--------------

### MATERIALES:

<b>Sub-Total (2) Materiales</b>				<b>0,00</b>
---------------------------------	--	--	--	-------------

### MANO DE OBRA:

Peones ( 2 Pers. )	2,00	Per.	500,00	1.000,00
--------------------	------	------	--------	----------

<b>RENDIMIENTO:</b>	<b>16,00</b>	<b>M3/Hr.</b>		
---------------------	--------------	---------------	--	--

<b>Sub-Total (3) Mano de Obra</b>				<b>62,50</b>
-----------------------------------	--	--	--	--------------

**Costo / mt<sup>3</sup> RD\$140,63**

## BOTE DE MATERIAL

### EQUIPOS:

Camión 6 m3	1,00	Viaje	500,00	500,00
-------------	------	-------	--------	--------

<b>RENDIMIENTO:</b>	<b>6,00</b>	<b>M3/Viaje</b>		<b>83,33</b>
---------------------	-------------	-----------------	--	--------------

HERRAMIENTAS	0,05	MO	83,33	4,17
--------------	------	----	-------	------

<b>Sub-Total (1) Compactación Equipos</b>				<b>87,50</b>
---	--	--	--	--------------

### MATERIALES:

<b>Sub-Total (2) Materiales</b>				<b>0,00</b>
---------------------------------	--	--	--	-------------

**MANO DE OBRA:**

Peones ( 2 Pers. )	2,00	H/viaje	250,00	500,00
RENDIMIENTO:	6,00	M3/Viaje		
<b>Sub-Total (3) Mano de Obra</b>				<b>83,33</b>

**Costo/mt<sup>3</sup> RD\$170,83**

**Relleno Compactado de Caliche de Mina**

Caliche ( derecho de mina y medio ambiente )	1,25	m3	90,00	112,50
carretillas de 3 P3	0,01	UD	3.200,00	32,00
PALA "TRAMONTINA"	0,02	UD	350,00	7,00
PICO "TRAMONTINA"	0,02	UD	250,00	5,00
pisón de mano	0,01	UD	500,00	5,00
Traslado material (bote de material )	1,25	m3	150,00	187,50
Regado, nivelado y apisonado de relleno ( rell)	1,00	m3	120,00	120,00

**Costo / mt<sup>3</sup> RD\$469,00**

**Andamios Interiores**

Madera Pino Americano Bruta	0,14	P2	45,00	6,30
Colocación Andamio Interior	1,00	m2	40,00	40,00

**Costo / mt<sup>2</sup> RD\$46,30**

**Andamios Para Pañete En Plafones**

Plywood 3/4" (Dos Caras)	0,01	Plancha	1.200,00	10,00
Colocación Andamio En Plafones	1,00	m2	40,00	40,00

**Costo / mt<sup>2</sup> RD\$50,00**

**Andamios Exteriores**

Madera Pino Americano Bruta	0,48	P2	45,00	21,60
Clavos Corrientes Con Cabeza 2" En Adelante	0,09	lbs	40,00	3,60
Clavos Acero	0,13	lbs	60,00	7,98
Confección E Instalación De Andamios Exterior	1,00	m2	40,00	40,00

**Costo / mt<sup>2</sup> RD\$73,18**

**Hormigón simple 180Kg/cm2 Tabla Cemex**

Cemento Gris	9,00	FDA	RD\$275,00	RD\$45,90	RD\$2.475,00	RD\$413,10
Arena Itabo gruesa lavada	0,57	M3E	RD\$900,00	RD\$225,00	RD\$513,00	RD\$128,25
Grava 3/4"	0,53	M3E	RD\$550,00	RD\$153,00	RD\$291,50	RD\$81,09
Agua	60,00	GL	RD\$1,25	RD\$0,23	RD\$75,00	RD\$13,80
Ligado y vaciado a mano	1,00	M3	RD\$701,14	RD\$41,84	RD\$701,14	RD\$41,84

**Total/UND RD\$4.055,64 RD\$678,08**

**Costo / m3 RD\$4.733,72**

**Hormigón simple 1:3:5**

Cemento Gris	6,50	FDA	RD\$275,00	RD\$45,90	RD\$1.787,50	RD\$298,35
Arena Itabo gruesa lavada	0,52	M3E	RD\$900,00	RD\$225,00	RD\$468,00	RD\$117,00
Grava 3/4"	0,86	M3E	RD\$550,00	RD\$153,00	RD\$473,00	RD\$131,58
Agua	60,00	GL	RD\$1,25	RD\$0,23	RD\$75,00	RD\$13,80
Ligado y vaciado con ligadora	1,00	M3	RD\$701,14	RD\$41,84	RD\$701,14	RD\$41,84
Total/UND					RD\$3.504,64	RD\$602,57
					<b>Costo / m3</b>	<b>RD\$4.107,21</b>

**Hormigón simple 1:2:4**

Cemento Gris	8,00	FDA	RD\$275,00	RD\$45,90	RD\$2.200,00	RD\$367,20
Arena Itabo gruesa lavada	0,45	M3E	RD\$900,00	RD\$225,00	RD\$405,00	RD\$101,25
Grava 3/4"	0,90	M3E	RD\$550,00	RD\$153,00	RD\$495,00	RD\$137,70
Agua	60,00	GL	RD\$1,25	RD\$0,23	RD\$75,00	RD\$13,80
Ligado y vaciado con ligadora	1,00	M3	RD\$701,14	RD\$41,84	RD\$701,14	RD\$41,84
Total/UND					RD\$3.876,14	RD\$661,79
					<b>Costo / m3</b>	<b>RD\$4.537,93</b>

**Hormigón simple 210Kg/cm2 Tabla Cemex**

Cemento Gris	10,00	FDA	RD\$275,00	RD\$45,90	RD\$2.750,00	RD\$459,00
Arena Itabo gruesa lavada	0,55	M3E	RD\$900,00	RD\$225,00	RD\$495,00	RD\$123,75
Grava 3/4"	0,51	M3E	RD\$550,00	RD\$153,00	RD\$280,50	RD\$78,03
Agua	60,00	GL	RD\$1,25	RD\$0,23	RD\$75,00	RD\$13,80
Ligado y vaciado con ligadora	1,00	M3	RD\$701,14	RD\$41,84	RD\$701,14	RD\$41,84
Total/UND					RD\$4.301,64	RD\$716,42
					<b>Costo / m3</b>	<b>RD\$5.018,06</b>

**Mezcla para empañetes**

Cemento Gris	9,45	FDA	RD\$275,00	RD\$45,00	RD\$2.598,75	RD\$425,25
Cal Hidratada 50lbs.	3,15	FDA	RD\$220,34	RD\$39,66	RD\$694,07	RD\$124,93
Arena fina de empañete	1,05	M3	RD\$700,00	RD\$167,80	RD\$735,00	RD\$176,19
Agua	45,00	GL	RD\$1,25	RD\$0,23	RD\$56,25	RD\$10,35

**Mano de Obra**

Mano de obra mezclado (Peón)	0,50	DIA	RD\$600,00	RD\$0,00	RD\$300,00	RD\$0,00
Total/UND					RD\$4.384,07	RD\$736,72
					<b>Costo / m3</b>	<b>RD\$5.120,79</b>

**Mezcla para bloques**

Cemento Gris	11,50	FDA	RD\$275,00	RD\$45,00	RD\$3.162,50	RD\$517,50
Arena gruesa itabo lavada	1,00	M3	RD\$900,00	RD\$225,00	RD\$900,00	RD\$225,00
Agua	60,00	GL	RD\$1,25	RD\$0,23	RD\$75,00	RD\$13,80

*Mano de Obra*

Mano de obra mezclado (Peón)	0,50	DIA	RD\$600,00	RD\$0,00	RD\$300,00	RD\$0,00
Total/UND					RD\$4.437,50	RD\$756,30
					<b>Costo / m3</b>	<b>RD\$5.193,80</b>

Zapata de Muros 8" de 0.60 X 0.25 Mts.

3 Ø 3/8", Ø 3/8" @ 0.25 mts	Cant.	Unid.	P.U.	Sub - Total
Acero ø 3/8" G-60 @ 0.25mts + 7 % desp.	0,72	QQ	2.075,00	1.494,00
Alambre #18	1,44	lbs	50,00	72,00
Hormigon 1:3:5+5% desp.	1,05	mt <sup>3</sup>	4.107,21	4.312,57
Vaciado con Ligadora y Caretilas	1,05	mt <sup>3</sup>	750,00	787,50
Mano obra acero	6,67	ml	60,00	400,20
			<b>Costo/mt<sup>3</sup></b>	<b>RD\$7.066,27</b>

Zapata de Muros 6" de 0.45 X 0.20 Mts.

3 Ø 3/8", Ø 3/8" @ 0.25mts	Cant.	Unid.	P.U.	Sub - Total
Acero ø 3/8" G-60 @ 0.25mts + 7 % desp.	0,59	QQ	2.075,00	1.224,25
Alambre #18	1,08	lbs	50,00	54,00
Hormigon 1:3:5+5% desp.	1,05	mt <sup>3</sup>	4.107,21	4.312,57
Vaciado con Ligadora y Caretilas	1,05	mt <sup>3</sup>	750,00	787,50
Mano obra acero	12,50	ml	60,00	750,00
			<b>Costo/mt<sup>3</sup></b>	<b>RD\$7.128,32</b>

Zapata de Columnas C-1 1.30 x 1.30 x 0.35 n

Ø 1/2" @ 0.20 mts A. D.	Cant.	Unid.	P.U.	Sub - Total
Acero ø 1/2" G-60 mts	1,96	QQ	2.075,00	4.067,00
Alambre #18	3,92	lbs	50,00	196,00
Hormigon 1:3:5 +5% desp.	1,05	mt <sup>3</sup>	4.107,21	4.312,57
Vaciado con Ligadora y Caretilas	1,05	mt <sup>3</sup>	750,00	787,50
Mano obra acero	1,96	QQ	400,00	784,00
			<b>Costo/mt<sup>3</sup></b>	<b>RD\$10.147,07</b>

Zapata de Columnas C-2 1.30 x 1.30 x 0.35 n

Ø 1/2" @ 0.15 mts A. D.	Cant.	Unid.	P.U.	Sub - Total
Acero ø 1/2" G-60 mts	0,98	QQ	2.075,00	2.033,50
Alambre #18	1,96	lbs	50,00	98,00
Hormigon 1:3:5 +5% desp.	1,05	mt <sup>3</sup>	4.107,21	4.312,57
Vaciado con Ligadora y Caretilas	1,05	mt <sup>3</sup>	750,00	787,50
Mano obra acero	0,98	QQ	400,00	392,00
			<b>Costo/mt<sup>3</sup></b>	<b>RD\$7.623,57</b>



**Zapata de Columnas 1.00 x 1.00 x 0.30 mts.**

	Cant.	Unid.	P.U.	Sub - Total
Ø 3/8" @ 0.20 mts A. D.				
Acero ø 3/8" G-40 mts	1,37	qq	2.075,00	3.014,00
Alambre #18	2,74	lbs	50,00	109,60
Hormigon 180 kg/cm2 +10% desp.	1,10	M3	4.733,72	4.464,79
Vaciado con Ligadora y Caretillas	1,10	M3	750,00	440,00
Mano obra acero	1,37	qq	400,00	616,50
		Costo/mts		RD\$8.644,89

**Columna D = 0.30 mt.**

	Cant.	Unid.	P.U.	Sub - Total
6 Ø 1/2", Ø 3/8" @ 0.15 mts				
Acero Long. ø 1/2" G-60 +10% DESP.	5,71	qq	2.075,00	11.848,25
Acero Transv. ø 3/8" G-60 +10% DESP.	3,38	qq	2.075,00	7.013,50
Alambre #18	11,42	lbs	50,00	571,00
Hormigon 1:2:4 +5% desp.	1,05	mt <sup>3</sup>	4.537,93	4.764,83
Encofrado T/C	14,25	ml	225,00	3.206,25
Vaciado con Ligadora	1,05	mt <sup>3</sup>	850,00	892,50
Mano Obra Acero	14,25	ml	65,00	926,25
		Costo/mt <sup>3</sup>		RD\$29.222,58

**Columna de 0.20 x 0.30 Mts.**

	Cant.	Unid.	P.U.	Sub - Total
6 Ø 1/2", Ø 3/8" @ 0.20 mts				
Acero Long. ø 1/2" G-60 +10% DESP.	2,87	qq	2.075,00	5.955,25
Acero Transv. ø 3/8" G-60 +10% DESP.	1,41	qq	2.075,00	2.925,75
Alambre #18	5,74	lbs	50,00	287,00
Hormigon 1:2:4 +5% desp.	1,05	mt <sup>3</sup>	4.537,93	4.764,83
Encofrado T/C	16,00	ml	225,00	3.600,00
Vaciado con Ligadora	1,05	mt <sup>3</sup>	850,00	892,50
Mano Obra Acero	16,00	ml	65,00	1.040,00
		Costo/mt <sup>3</sup>		RD\$19.465,33

**Columna de 0.20 x 0.20 Mts.**

	Cant.	Unid.	P.U.	Sub - Total
4 Ø 1/2", Ø 3/8" @ 0.25 mts				
Acero Long. ø 1/2" G-60	2,46	qq	2.075,00	5.104,50
Acero Transv. ø 3/8" G-60	1,23	qq	2.075,00	2.552,25
Alambre #18	12,30	lbs	50,00	615,00
Hormigon 210 kg/cm2 +10% desp.	1,05	M3	5.018,06	5.268,96
Encofrado T/C	33,33	ml	225,00	7.499,25
Vaciado con Ligadora	1,05	M3	850,00	892,50
Mano Obra Acero	33,33	ml	65,00	2.166,45

Costo/mt3 RD\$24.098,91

**Columna de 0.40 x 0.40 Mts.**

	Cant.	Unid.	P.U.	Sub - Total
6 Ø 1/2", Ø 3/8" @ 0.20 mts				
Acero Long. ø 1" G-40, +10% DESP.	2,89	qq	2.075,00	6.358,00
Acero Transv. ø 3/8" G-40, +10% DESP.	1,37	qq	2.075,00	3.014,00
Alambre #18	5,78	lbs	50,00	231,20
Hormigon 180 kg/cm2 +10% desp.	1,10	M3	4.733,72	4.845,39
Encofrado T/C	6,25	ml	225,00	1.250,00
Vaciado con Ligadora	6,25	ml	750,00	4.687,50
Mano Obra Acero	6,25	ml	65,00	406,25
		Costo / mt3		RD\$20.792,34

**Viga V-1 de 0.25 x 0.50 Mts.**

	Unid.	Cant.	P.U.	Sub - Total
8 Ø 1/2", Ø 3/8" @ 0.15 mts				
Acero Long. ø 1/2" G-60 +10% DESP.	1,56	qq	2.075,00	3.237,00
Acero Transv. ø 3/8" G-60, +10% DESP.	0,66	qq	2.075,00	1.369,50
Alambre #18	3,12	lbs	50,00	156,00
Hormigon 210 kg/cm2 +5 % desp.	1,05	mt <sup>3</sup>	5.018,06	5.268,96
Encofrado T/C	8,00	ml	215,00	1.720,00
Vaciado con Ligadora	1,05	mt <sup>3</sup>	750,00	787,50
Mano Obra Acero	8,00	ml	65,00	520,00
		Costo / mt <sup>3</sup>		RD\$13.058,96

**Viga V-2 y V-3 de 0.20 x 0.50 Mts.**

	Unid.	Cant.	P.U.	Sub - Total
5 Ø 1/2", Ø 3/8" @ 0.20 mts				
Acero Long. ø 1/2" G-60 +10% DESP.	1,46	qq	2.075,00	3.029,50
Acero Transv. ø 3/8" G-60 +10% DESP.	1,23	qq	2.075,00	2.552,25
Alambre #18	2,92	lbs	50,00	146,00
Hormigon 210 kg/cm2 +5 % desp.	1,05	mt <sup>3</sup>	5.018,06	5.268,96
Encofrado T/C	8,00	ml	215,00	1.720,00
Vaciado con Ligadora	1,05	mt <sup>3</sup>	750,00	787,50
Mano Obra Acero	8,00	ml	65,00	520,00
		Costo / mt <sup>3</sup>		RD\$14.024,21

**Viga de amarre de 0.20 x 0.20 Mts.**

	Unid.	Cant.	P.U.	Sub - Total
3 Ø 3/8" + 3 Ø 3/8" y Ø 3/8" @ 0.25 mts				
Acero Long. ø 3/8" G-60 +10% DESP.	1,33	qq	2.075,00	2.759,75
Acero Transv. ø 3/8" G-60 +10% DESP.	1,25	qq	2.075,00	2.593,75
Alambre #18	2,66	lbs	50,00	133,00
Hormigon 1:2:4 +5% desp.	1,05	mt <sup>3</sup>	4.537,93	4.764,83
Encofrado T/C	25,00	ml	225,00	5.625,00
Vaciado con Ligadora	1,05	mt <sup>3</sup>	750,00	787,50

Mano Obra Acero	25,00	ml	65,00	1.625,00
			<b>Costo / mt<sup>3</sup></b>	<b>RD\$18.288,83</b>

**Dintel de 0.20 x 0.20 Mts.**

3 Ø 3/8" + 2 Ø 3/8" y Ø 3/8" @ 0.25 mts	Unid.	Cant.	P.U.	Sub - Total
Acero Long. Ø 3/8" G-40, +10% DESP.	2,92	qq	2.075,00	6.059,00
Acero Transv. Ø 3/8" G-40, +10% DESP.	1,14	qq	2.075,00	2.365,50
Alambre #18	5,84	lbs	50,00	292,00
Hormigon 1:2:4 +5% desp.	1,05	mt <sup>3</sup>	4.537,93	4.764,83
Encofrado T/C	25,00	ml	225,00	5.625,00
Vaciado con Ligadora	1,05	mt <sup>3</sup>	750,00	787,50
Mano Obra Acero	1,05	ml	65,00	68,25
			<b>Costo / mt<sup>3</sup></b>	<b>RD\$19.962,08</b>

**Losa de h<sub>p</sub> = 0.12 Mts.**

Ø 3/8" @ 0.20 mts	Unid.	Cant.	P.U.	Sub - Total
Acero Long. Ø 1" G-40, +10% DESP.	1,72	qq	2.075,00	3.569,00
Alambre #18	3,44	lbs	50,00	172,00
Hormigon industrial 210 kg/cm <sup>2</sup> +5 % desp.	1,05	mt <sup>3</sup>	5.018,06	5.268,96
Encofrado T/C	8,33	mt <sup>2</sup>	225,00	1.874,25
Mano Obra Acero	8,33	mt <sup>2</sup>	65,00	541,45
			<b>Costo / mt<sup>3</sup></b>	<b>RD\$11.425,66</b>

**Vuelo de h<sub>p</sub> = 0.12 Mts., B = 0.30 mts.**

Ø 3/8" @ 0.25 mts	Unid.	Cant.	P.U.	Sub - Total
Acero Long. Ø 1" G-40, +10% DESP.	1,73	qq	2.075,00	3.589,75
Alambre #18	3,46	lbs	50,00	173,00
Hormigon 210 kg/cm <sup>2</sup> +5 % desp.	1,05	mt <sup>3</sup>	5.018,06	5.268,96
Encofrado T/C	27,78	ml	225,00	6.250,50
Mano Obra Acero	8,33	mt <sup>2</sup>	65,00	541,45
			<b>Costo / mt</b>	<b>RD\$15.823,66</b>

**Rampa HA e=0.12m 1/2"@0.20m y 3/8" @ 0.20m**

Acero - Cuantía QQ/M3	2,85	qq	RD\$1.800,00	RD\$358,63	RD\$5.130,00	RD\$1.022,10
Hormigón Industrial 210Kg/cm <sup>2</sup> - 10% desp	# REF!	M3	RD\$4.234,12	RD\$929,44	RD\$0,00	RD\$0,00
Alambre Dulce No. 18	5,70	LB	RD\$42,37	RD\$7,63	RD\$241,51	RD\$43,49
<b>Mano de Obra</b>						
Mano de Obra Acero por rampa	2,00	UND	RD\$2.836,49	RD\$0,00	RD\$5.672,98	RD\$0,00
Encofrado Rampa Esc. 2 tramos Todo Costo	1,00	UND	RD\$8.975,00	RD\$0,00	RD\$8.975,00	RD\$0,00
Total/UND					RD\$20.019,49	RD\$1.065,59

**Muros de Blocks h<sub>o</sub> = 0.10 mt. ( 4" )**

S/Cruce Ø 3/8" @ 0.80mt. ( B.N.P.)	Unid.	Cant.	P.U.	Sub - Total
Bloques De 0.10 Mts (4"), KHOURYS INDUS	13,00	Ud	25,50	331,50
Acero ø 3/8" X 20' -G40	0,03	qq	2.075,00	62,25
Alambre Dulce #18	1,00	Lbs	50,00	50,00
Mezcla 1:3	0,03	m3	5.193,80	155,81
Hormigón 140 Kg/Cms2 (1:3:5)	0,02	m3	4.107,21	61,61
Colocación Bloques De 0.10 Mts	13,00	Ud	12,00	156,00
Llenado De Huecos A 0.80 Mts	13,00	Ud	0,25	3,25
Corte Y Amarre De Acero A 0.40 Mts	13,00	Ud	0,10	1,30
			<b>Costo/mt<sup>2</sup></b>	<b>RD\$821,72</b>

**Muros de Blocks h<sub>o</sub> = 0.15 mt. ( 6" )**

C/Cruce Ø 3/8" @ 0.80mt. ( S.N.P.)	Unid.	Cant.	P.U.	Sub - Total
Bloques De 0.15 Mts ( 6 ), KHOURYS INDUS	12,00	Ud	21,00	252,00
Acero ø 3/8" X 20' -G60	0,03	qq	2.075,00	61,42
Alambre Dulce #18	0,15	Lbs	50,00	7,40
Mezcla 1:3	0,03	m3	5.193,80	162,05
Hormigón 140 Kg/Cms2 (1:3:5)	0,015	m3	4.107,21	61,61
Colocación Bloques De 0.15 Mts	12,50	Ud	15,00	187,50
Llenado De Huecos A 0.80 Mts	12,50	Ud	0,50	6,25
Corte Y Amarre De Acero A 0.80 Mts	12,50	Ud	0,20	2,50
andamios interiores	1,00	m2	46,30	46,30
			<b>Costo/mt<sup>2</sup></b>	<b>RD\$787,02</b>

**Muros de Blocks h<sub>o</sub> = 0.20 mt. ( 8" )**

S/Cruce Ø 3/8" @ 0.80mt. ( S.N.P.)	Unid.	Cant.	P.U.	Sub - Total
Bloques de hormigón de 8" + 4% desp.	12,50	ud	28,00	350,00
Mortero de juntas +20 % desp. (1:3)	0,04	m3	5.193,80	207,75
Hormigón en cámaras (1:3:5)+ 10% desp.	0,03	m3	4.107,21	123,22
Acero ø 3/8" X 20' -G60	0,03	qq	2.075,00	61,42
Alambre Dulce #18	0,06	Lbs	50,00	2,96
Andamios Interiores	1,00	m2	46,30	46,30
Corte y amarre de varilla	12,50	ud	0,20	2,50
Llenado de huecos	12,50	ud	0,50	6,25
Colocación de bloques	12,50	ud	18,00	225,00
Andamios	1,00	ud	20,00	20,00
			<b>Costo/mt<sup>2</sup></b>	<b>RD\$1.045,40</b>

**Muros de Blocks  $h_0 = 0.20$  mt. ( 8" ), B.N.P.**

C/Cruce Ø 3/8" @ 0.40mt.	Unid.	Cant.	P.U.	Sub - Total
bloques de 0.20 mts (8") KHOURYS INDUST	12,50	Ud	28,00	350,00
Mortero de juntas +20 % desp. (1:3)	0,04	m3	5.193,80	207,75
Hormigón en cámaras (1:3:5)+ 10% desp.	0,04	m3	4.107,21	143,75
Acero ø 3/8" X 20' -G60	0,05	qq	2.075,00	93,38
Alambre dulce #18	0,09	Lbs	50,00	4,50
Colocación bloques de 0.20 mts	12,50	Ud	18,00	225,00
llenado de huecos A 0.20 mts	12,50	Ud	0,50	6,25
corte y amarre de acero A 0.40 mts	12,50	Ud	0,20	2,50
			<b>Costo/mt<sup>2</sup></b>	<b>RD\$1.033,13</b>

**Careteo Con Liana Sobre Superficies De Hormigón.**

Mezcla 1:3	0,006	m3	5.193,80	31,16
Careteo Con Liana	1,00	m2	30,00	30,00
			<b>Costo/mt<sup>2</sup></b>	<b>RD\$61,16</b>

**Pañete Liso Interior sobre muros de bloques**

madera pino americano cepillada	0,18	P2	45,00	8,10
Mezcla 1:4, e = 0.02 mt. (20 % desp.)	0,030	m3	5.120,79	153,62
pañete interior, en paredes maestrado y a plon	1,00	m2	85,00	85,00
andamios interiores	1,00	m2	46,30	46,30
Clavos Corrientes 21/2"	0,03	lib.	45,00	1,35
			<b>Costo/mt<sup>2</sup></b>	<b>RD\$294,37</b>

**Pañete Liso Exterior**

Madera Pino Americano Cepillada	0,180	P2	45,00	8,10
Mezcla 1:4, e = 0.025 mt. (20 % desp.)	0,026	m3	5.120,79	133,14
Pañete exterior, En Paredes Maestrado Y A Pl	1,000	m2	90,00	90,00
Andamios Exteriores	1,000	m2	73,18	73,18
Clavos Corrientes 21/2"	0,030	lib.	45,00	1,35
			<b>Costo/mt<sup>2</sup></b>	<b>RD\$305,77</b>

**Pañete Liso En Techo**

Madera Pino Americano Cepillada	0,18	P2	45,00	8,10
Mezcla 1:4	0,03	m3	5.120,79	133,14
Andamios Para Pañete En Plafones	1,00	m2	50,00	50,00
Pañete En Techo Y Vigas M/O	1,00	m2	90,00	90,00
			<b>Costo/mt<sup>2</sup></b>	<b>RD\$281,24</b>

**Pañete Pulido**

Reglas para pañete	0,18	P2	45,00	8,10
Cemento para pulido	0,04	fda	300,00	10,50
mortero 1 : 1:1.5:5 (Pañete)	0,03	m3	5.120,79	133,14
andamios interiores	1,00	m2	46,30	46,30
Clavos Corrientes 21/2"	0,03	lib.	45,00	1,35
M.O pañete pulido	1,00	m2	90,00	90,00
			<b>Costo/mt2</b>	<b>RD\$289,39</b>

**Cantos**

Madera Pino Americano Cepillada	0,07	P2	45,00	3,15
Mezcla 1:4 (Pañete)	0,0043	m3	5.120,79	22,02
Cantos En Vigas, Columnas, Antepechos Y Mc	1,00	ml	30,00	30,00
			<b>Costo/mt</b>	<b>RD\$55,17</b>

**Goteros Colgantes**

Regla para pañete	0,550	p2	45,00	24,75
Mortero 1:4	0,002	m3	5.120,79	10,24
Andamios pañete exterior	1,00	m2	73,18	73,18
M.O de Gotero	1,000	ml	50,00	50,00
			<b>Costo/mt</b>	<b>RD\$158,17</b>

**Cornisa**

Madera Pino Americano Cepillada	0,07	P2	45,00	3,15
Mezcla 1:4 (Pañete)	0,05	m3	5.120,79	256,04
Cantos En Vigas, Columnas, Antepechos Y Mc	1,00	ml	100,00	100,00
			<b>Costo/mt</b>	<b>RD\$359,19</b>

**Capiteles en Columnas**

Madera Pino Americano Cepillada	1,85	P2	45,00	83,25
Mezcla 1:4 (Pañete)	0,35	m3	5.120,79	1.792,28
Mano de Obra	1,00	pa	500,00	500,00
			<b>Costo Unidad</b>	<b>2.375,53</b>

**Bajo Relieve**

Madera Pino Americano Cepillada	1,85	P2	45,00	83,25
Mezcla 1:4 (Pañete)	0,45	m3	5.120,79	2.304,36
Mano de Obra	1,00	pa	200,00	200,00
			<b>Costo Unidad</b>	<b>2.587,61</b>

**Fino de mezcla en techo plano h=0,04mt.**

madera pino americano bruta	0,18	p2	45,00	8,10
mezcla 1:3-A + 20% desp.	0,0416	m3	5.193,80	216,06

fino en techo Inclinado sin incl. subida de mate	1,00	m2	75,00	75,00
subida de mezcla 1:3 AL 1er. nivel	0,0416	m3	200,00	8,32
			<b>Costo/mt<sup>2</sup></b>	<b>RD\$307,48</b>

**Impermeabilizante Lona Asfaltica**

Lona Asfaltica tipo poliester e = 3 mm	0,11	Rollo	2.000,00	220,00
RC-2	0,07	Gal,	500,00	35,00
Aditivo sobre lona asfaltica	0,07	Gal,	600,00	42,00
Gas Propano	0,03	Gal,	110,00	3,30
Limpieza del Area a aplicar	1,00	M2	15,00	15,00
M.O Aplic. Impermeabilizante Lona Asfaltica	1,00	M2	125,00	125,00
			<b>Costo/mt<sup>2</sup></b>	<b>RD\$440,30</b>

**Zabaleta en techo**

mezcla 1:3	0,01	m3	5.193,80	46,74
Mano de Obra de Zabaletas en techo	1,00	ml	50,00	50,00
subida de mezcla 1:3 AL 2do. nivel	0,01	m3	500,00	4,50
			<b>Costo/ml</b>	<b>RD\$101,24</b>

**Piso de granitos Fondo blanco**

Piso de granitos Fondo blanco + 5,00 % desj	1,05	Ud	650,00	682,50
Derretido Cemento Blanco (100 LBS)	0,04	Fds	1.016,00	40,64
Pulido, brillado y cristalizado de pisos	1,00	m2	250,00	250,00
Mezcla 1:10 + 10% desp.	0,033	m3	3.787,55	124,99
Estopa	0,05	Lib.	72,00	3,60
M/O en Piso	1,00	m2	250,00	250,00
Corte De Chazos	3,00	Ud	20,00	60,00
			<b>Costo/mt<sup>2</sup></b>	<b>RD\$1.411,73</b>

**Zócalos de granito Fondo Blanco**

Zócalos de granito Fondo Blanco	3,33	Unid.	43,17	143,75
Derretido Cemento Blanco (100 LBS)	0,01	Fds	1.016,00	11,18
Mezcla Para Natilla	0,004	m3	4.761,43	16,67
Colocación zócalos de granito	1,00	ml	35,00	35,00
Corte De Zócalos	1,00	Ud	20,00	20,00
			<b>Costo/ml</b>	<b>RD\$226,59</b>

**Piso De Ceramica Color 0.40 x 0.40 Mts**

Ceramica Color 0.40 X 0.40 Mts + 5,00 % c	6,56	Ud	110,00	721,60
Derretido Cemento Blanco (100 LBS)	0,04	Fds	1.016,00	40,64
Mezcla 1:10 + 10% desp.	0,033	m3	3.787,55	124,99
Estopa	0,05	Lib.	72,00	3,60
M/O en Piso De Ceramica	1,00	m2	215,00	215,00

Corte De Chazos De 0.40 Mts	4,00	Ud	5,00	20,00
			<b>Costo/mtz</b>	<b>RD\$1.125,83</b>

**Escalón Granito fondo blanco**

Mortero 1:10 pisos + 10% desp.	0,018	M3	RD\$3.000,00	RD\$527,70	RD\$54,00	RD\$9,50
Huella redondeada de 0.30m en granito +	1,10	ML	RD\$350,00	RD\$88,25	RD\$385,00	RD\$97,08
Contrahuella de 0.17m en granito + 10%	1,10	ML	RD\$250,00	RD\$59,29	RD\$275,00	RD\$65,22
Derretido Keracolor 25 lbs + 10% desp.	0,023	FDA	RD\$550,00	RD\$149,96	RD\$12,65	RD\$3,45
Estopa	0,026	LB	RD\$61,02	RD\$10,98	RD\$1,59	RD\$0,29
Pulido y cristalizado de pisos	0,52	M2	RD\$245,00	RD\$48,05	RD\$127,40	RD\$24,99
Transporte de pisos (3%)	1,00	PA	RD\$39,99	RD\$0,00	RD\$39,99	RD\$0,00
Mano de Obra de colocación escalón	1,00	ML	RD\$250,00	RD\$0,00	RD\$250,00	RD\$0,00
Chapa de marmol	1,00	PA	RD\$250,00		RD\$250,00	
Total/UND					RD\$1.395,63	RD\$200,53
					<b>Costo/mi</b>	<b>RD\$1.596,16</b>

**Cerámica 0.20 x 0.30 mts blanco brillante**

Derretido cemento blanco (100 LBS)	0,03	FDS	600,00	19,98
Cerámica 0.20x 0.30 blanco brillante 1er.a.	1,05	m2	635,14	666,90
Estopa	0,05	LBS	72,00	3,60
mezcla para natilla	0,01	m3	4.761,43	23,81
colocación en paredes de losetas cerámica fab	1,00	m2	215,00	215,00
corte de losetas de cerámica	4,00	UD	5,00	20,00
		<b>Costo/mt</b>		<b>RD\$949,28</b>

**CISO DE NORMACION II - V. IV. III. CON**

**MALLA ELECTROSOLDADA**

a) Preparación del terreno	1,00	m2	10,00	10,00
b) Malla Elec. + 10 % desp.	0,01	rollo	7.100,00	96,56
c) Mano de obra Malla	1,00	mt2	30,00	30,00
d) Hormigón 210 IND. + 5% desp. HD = 10 C	0,105	m3	5.018,06	526,90
f) Regla ( 1 de 1" x 4" x 2.7 ' ) 10 usos	0,09	pc	48,00	4,22
g) Preparación, vaciado y frotado	1,00	m2	80,00	80,00
		<b>Costo/mt<sup>2</sup></b>		<b>RD\$747,68</b>

**CISO DE NORMACION II - V. IV. III. S**

a) Preparación del terreno	1,00	m2	5,00	5,00
d) Hormigón 1:3:5 + 5% desp. HD = 10 Cms.	0,105	m3	5.018,06	526,90
f) Regla ( 1 de 1" x 4" x 2.7 ' ) 10 usos	0,09	pc	160,00	14,08
g) Preparación, vaciado y frotado	1,00	m2	80,00	80,00
		<b>Costo/mt<sup>2</sup></b>		<b>RD\$625,98</b>

**ACERA FROTADA Y VIOLINADA (H=10 CMS.)**

a) Preparación del terreno	1,00	m2	5,00	5,00
b) Hormigón 1:3:5 + 5% desp. H = 10 Cms.	0,105	m3	5.018,06	526,90
c) Mortero 1:4 imp. + 10% desp. ( inc. Violina	0,01	m3	5.120,79	56,33



d) Regla ( 1 de 1" x 4" x 2.7 ' ) 10 usos	0,09	pc	48,00	4,22
e) Preparación, vaciado y frotado	1,00	m2	80,00	80,00
			<b>Costo/mt<sup>2</sup></b>	<b>RD\$672,45</b>
<b><u>Pintura Exterior en Acrílica</u></b>				
Pintura Acrílica	0,11	GLS	900,00	99,00
Materiales DIVERSOS (LIJAS, Másilla, Piedra,	1,00	m2	5,00	5,00
Pintura De Agua (1er.A. Mano) Incl. Masilla, Li	1,00	m2	20,00	20,00
Pintura De Agua (2da. Mano)	1,00	m2	20,00	20,00
Mano de Obra en Másilla, Lija Y Piedra En Pa	1,00	m2	5,00	5,00
			<b>Costo/mt<sup>2</sup></b>	<b>RD\$149,00</b>
<b><u>Pintura Acrílica En Muros Interiores (2 Manos)</u></b>				
Pintura Acrílica	0,11	GLS	800,00	88,00
Materiales DIVERSOS (LIJAS, Másilla, Piedra,	1,00	m2	5,00	5,00
Pintura De Agua (1er.A. Mano) Incl. Masilla, Li	1,00	m2	20,00	20,00
Pintura De Agua (2da. Mano)	1,00	m2	20,00	20,00
Mano de Obra en Másilla, Lija Y Piedra En Pa	1,00	m2	5,00	5,00
			<b>Costo/mt<sup>2</sup></b>	<b>RD\$138,00</b>
<b><u>Pintura Económica En Techo (Dos Manos)</u></b>				
	1,00	m2		
Pintura Económica	0,11	GLS	600,00	66,00
Materiales DIVERSOS (LIJAS, Másilla, Piedra,	1,00	m2	5,00	5,00
Pintura De Agua (1er.A. Mano) Incl. Masilla, Li	1,00	m2	20,00	20,00
Pintura De Agua (2da. Mano)	1,00	m2	20,00	20,00
Másilla, Lija Y Piedra En Paredes	1,00	m2	5,00	5,00
			<b>Costo/mt<sup>2</sup></b>	<b>RD\$116,00</b>
<b><u>VENTANA CORREDERA ALUM. BRONCE Y VIDRIO BRONCE:</u></b>				
a) Ventana	1,00	pc	150,00	150,00
b) Transporte	2,00	%	180,00	3,60
c) Instalación	1,00	pc	50,00	50,00
			<b>Costo/p<sup>2</sup></b>	<b>RD\$203,60</b>
<b><u>VENTANA SALOMONICA ALUM. BRONCE Y VIDRIO BRONCE:</u></b>				
a) Ventana	1,00	pc	160,00	160,00
b) Transporte	2,00	%	180,00	3,60
c) Instalación	1,00	pc	50,00	50,00
			<b>Costo/p<sup>2</sup></b>	<b>RD\$213,60</b>
<b><u>Escalones de Granito</u></b>				
Preparación de terreno	0,30	m2	15,00	4,50
Excavación	0,11	m3	362,50	39,88

Relleno Reposición	0,03 m3	140,63	4,22
Bote de material	0,16 m3	170,83	27,33
Zapata en hormigon simple 1:3:5, (0.30 x 0.2	0,07 m3	5.018,06	351,26
Muro de bloques de 4"	0,26 m2	821,72	213,65
Hormigón 1:3:5, e=0.10m	0,03 m3	5018,06	150,54
Pañete	0,28 m2	289,39	81,03
Granito huella	1,00 ml	686,17	686,17
		<b>ML</b>	<b>RD\$1.558,58</b>

#### Escalones de HS

Preparación de terreno	0,30 m2	15,00	4,50
Excavación	0,11 m3	350,00	38,50
Relleno Reposición	0,03 m3	140,63	4,22
Bote de material	0,16 m3	170,83	27,33
Zapata en hormigon simple 1:3:5, (0.30 x 0.2	0,07 m3	5.018,06	351,26
Muro de bloques de 4"	0,26 m2	821,72	213,65
Hormigón 1:3:5, e=0.10m	0,03 m3	5018,06	150,54
Pañete	0,28 m2	133,14	37,28
Colocación	1,00 ml	125,00	125,00
Valor/ml		<b>ml</b>	<b>RD\$952,28</b>

#### LETRERO

Letras en Aluminio de 12 pulgadas	14,00 Unid.	1.300,00	18.200,00
c) Instalación	1,00 pc	4.000,00	4.000,00
		<b>Costo/p<sup>2</sup></b>	<b>RD\$22.200,00</b>

#### TARJA

Tarja en bronce colocada en la pared	1,00 Unid.	19.500,00	19.500,00
c) Instalación	1,00 Unid.	500,00	500,00
		<b>Costo/p<sup>2</sup></b>	<b>RD\$20.000,00</b>

#### CASETA

Excavacion a mano	0,97 m3	350,00	339,50
Zapata muro de 6	0,39 m3	7128,32	2780,04
Muro bloques de 6	5,28 m2	787,02	4155,49
Hormigon Armado en losa (es=.12)	0,27 m3	11425,66	3084,93
Pañete en techo	3,00 m2	281,24	843,71
Pañete Muros exterior e interior	9,12 m2	294,37	2684,69
Piso hormigon simple frotado	1,80 m2	625,98	1126,76
Pintura	12,12 m2	138,00	1672,56
Puerta en hierro	30,50 p2	178,68	5449,76
		<b>Costo/mt<sup>2</sup></b>	<b>RD\$22.137,44</b>

**RAMPA**

Excavacion	1,61	mt3	362,50	583,63
Bordillo dos lineas de blocks	18,50	ml	800,00	14.800,00
Acera frotada en rampa	16,65	m2	672,45	11.196,28
Baranda de proteccion	18,50	ml	1.296,30	23.981,55
			<b>Costo/mt<sup>2</sup></b>	<b>RD\$45.900,00</b>

**Colgador Closet**

Tubo galvanizado de 3/4" galv.	1,00	Ud	745,00	745,00
Cubrefalta de 3/4" galv.	2,00	Ud	8,00	16,00
Tarugos 3/8"	4,00	ud	3,50	14,00
Tornillos 1 1/2" x 12	4,00	ud	3,30	13,20
Instalacion	1,00	Ud	200,00	200,00
			<b>Costo/mt<sup>2</sup></b>	<b>RD\$788,20</b>

**ESCALERA AL TECHO**

Tubo Galv. De 1 1/2"	2,00	ud	1.400,00	2.800,00
Tubo Galv. De 1"	2,00	ud	795,00	1.590,00
Planchuela 11/2"x3/16"	0,50	ud	430,00	215,00
Disco de Corte 9x1/16"	1,00	ud	200,00	200,00
Electrodos 1/8"	3,00	lb	70,00	210,00
Tarugo De Plomo 5/8"	16,00	ud	30,00	480,00
Oxido Rojo	0,25	gl	600,00	150,00
Esmalte Industrial	0,25	gl	1.200,00	300,00
Bronce	0,25	gl	290,00	72,50
Brocha	2,00	ud	60,00	120,00
M.O	1,00	p.a	5.000,00	5.000,00
Herramientas y Equipos	11.138,00	p.a	0,02	222,76
			<b>Costo/mt<sup>2</sup></b>	<b>RD\$11.360,26</b>

**PROTECCION BARRA CUADRADA 1/2"**

	2,19	mt <sup>2</sup>		
Barra cuadrada 1/2"	4,85	ud	425,00	2.061,25
Eléctrodo 6013	4,00	lb	70,00	280,00
Thinner	0,05	gl	290,00	14,50
Aguarra	0,05	gl	265,00	13,25
Oxido Rojo	0,18	gl	750,00	135,00
Pintura Mantenimiento	0,19	gl	900,00	171,00

Brocha 1 1/2"	1,00	ud	45,00	45,00
Disco de corte 9x 1 1/16	1,00	ud	200,00	200,00
Segueta	2,00	ud	35,00	70,00
Disco de pulir	0,25	ud	70,00	17,50
Mano de obra	40,00%	de	3.007,50	1.203,00
			<b>Valor</b>	<b>RD\$4.210,50</b>
			<b>Costo/mt<sup>2</sup></b>	<b>RD\$1.922,60</b>
			<b>Costo/p<sup>2</sup></b>	<b>RD\$178,68</b>

**Puerta de entrada según Modelo Hierros exist.**

<b>Para hueco (1.55 x 2.10 mts)</b>	<b>3,26</b>	<b>m2</b>		
perfil Galvanizado grueso 2" x 1"	2,50	ud	1.150,00	2.875,00
Planchuela de 1 1/2" x3/16"	4,50	ud	430,00	1.935,00
Eléctrodo 6013	4,00	lb	70,00	280,00
Thinner	0,05	gl	290,00	14,50
Aguarra	0,05	gl	265,00	13,25
Oxido Rojo	0,18	gl	750,00	135,00
Pintura Mantenimiento	0,19	gl	900,00	171,00
Brocha 1 1/2"	1,00	ud	45,00	45,00
Disco de corte 9x 1 1/16	1,00	ud	200,00	200,00
Segueta	2,00	ud	35,00	70,00
Disco de pulir	0,25	ud	70,00	17,50
Mano de obra	30,00%	de	5.756,25	1.726,88
			<b>Valor</b>	<b>RD\$7.483,13</b>
			<b>Costo/mt<sup>2</sup></b>	<b>RD\$2.295,44</b>
			<b>Costo/p<sup>2</sup></b>	<b>RD\$213,33</b>

**Espejo Baños S/m especificacion Tecnica**

<b>Espejo Baños S/m especificacion Tecnica</b>	<b>17,84</b>	<b>ml</b>		
Espejo Baños S/modelo especificacion Tecnic	1,00	ud	975,00	975,00
Instalacion (incl, mano de obra y Tornillos Taru	1,00	ud	250,00	250,00
			<b>Costo/mt<sup>2</sup></b>	<b>RD\$1.225,00</b>

**Estrado y Muebles secretaria y declarante**

**En madera de Caoba de 1" apanelada s/m.**

Estrado Juez (3.34 x .66 mt)	11,00	pl	4.500,00	49.500,00
Mueble Secretaria y declarante (.96 x .64 mt	2,00	ud	12.500,00	25.000,00
Tarima pino tratado machabrado con barnis ma	58,00	p2	250,00	14.500,00
			<b>Valor</b>	<b>RD\$89.000,00</b>

**Muebles de abogados madera de caoba de 1"**

Mueble abogado (1.59 x 0.73 mt)	2,00	ud	25.000,00	50.000,00
---------------------------------	------	----	-----------	-----------

Valor RD\$50.000,00

**Puertas Apaneladas en Caoba**

Puerta Apanelada en Caoba 1.60 x 2.10

Incluye Marco e Instalacion	1,00	pl	15.000,00	15.000,00
Cerradura Lujo Locksec	1,00	ud	1.385,00	1.385,00
Pestillo de pie Best Value	1,00	ud	175,00	175,00
pestillo de cadena Best value	1,00	ud	165,00	165,00

Valor RD\$16.725,00

**Puertas Apaneladas en Caoba (0.85 y 0.9) x 2.10**

Puerta Apanelada en Caoba incluye marco e ir incluye Llavin doble puño con llave (Hunter)	1,00	pl	13.000,00	13.000,00
--	------	----	-----------	-----------

Valor RD\$13.000,00

**Puertas Apaneladas en Caoba (0.80 x 2.10)**

Puerta Apanelada en Caoba incluye marco e ir incluye Llavin doble puño con llave (Hunter)	1,00	pl	12.500,00	12.500,00
--	------	----	-----------	-----------

Valor RD\$12.500,00

**Puertas Apaneladas en Caoba (1.00 x 2.10)**

Puerta Apanelada en Caoba incluye marco e ir incluye Llavin doble puño con llave Hunter	1,00	pl	15.000,00	15.000,00
--	------	----	-----------	-----------

Unidad RD\$15.000,00

**Gabinete de piso en caoba**

Gabinete de piso con frente en madera de caoba

apanelada con forro lateral y respaldo en Plyw de caoba 3/16 "	1,00	pl	2.200,00	2.200,00
---	------	----	----------	----------

PI RD\$2.200,00

**Puertas de closet.**

puerta en caoba apanelada incluye tiradores y cerrajería	1,00	pl	500,00	500,00
---	------	----	--------	--------

PI RD\$500,00

**Puertas de Polimetal**

puerta en caoba apanelada incluye tiradores y cerrajería	1,00	ud	6.500,00	6.500,00
---	------	----	----------	----------

UD RD\$6.500,00

**Piso de Vibrazo**

Piso de Vibrazo + 5,00 % desp.	1,05	Ud	500,00	525,00
Derretido Cemento Blanco (100 LBS)	0,04	Fds	600,00	24,00
Mezcla 1:6 + 10% desp.	0,033	m3	3.144,26	103,76

Estopa	0,05 Lib.	60,00	3,00
M/O en Piso	1,00 m2	200,00	200,00
Corte De Chazos	3,00 Ud	5,00	15,00
	<b>Costo/mt2</b>		<b>RD\$870,76</b>

**BANDERA**

Tubo 2 1/2" HG	10,00	pl	500	5.000,00
Tubo 1 1/2" HG	10,00	pl	400	4.000,00
Tubo 1" HG	10,00	pl	300,00	3.000,00
Reducciones copa 2-1/2" @ 2 y de 2" @ 1"	1,00	ud	15	15,00
Polea	1,00	ud	100	100,00
Soldaduras	1,00	p.a.	150	150,00
Copa parte superior	1,00	ud	25	25,00
Relleno reposicion manual	0,36	m3	171	61,56
Excavacion en tierra	0,48	m3	367	176,16
Acero 3/8" @ .20 A.D., en las dos caras	0,30	qq	2.275,00	682,50
Hormigon 180 kgs/cm2	0,45	m3	2450	1.102,50
Ligado y Vaciado	0,52	m3	500	260,00
Encofrado	1,00	p.a.	200	200,00
Zapata muro	0,10	m3	5701,57	570,16
Pañete Exterior	2,15	m2	318	683,70
Cantos	8,60	ml	55	473,00
Pintura	2,56	m2	103	263,68
		<b>Unid.</b>		<b>RD\$16.763,26</b>

**PAREDES LIGERAS**

	35,84	M2				
Planchas de yeso 1/2 x 4 x 8 pies	25,00	UND	RD\$300,00	RD\$56,44	RD\$7.500,00	RD\$1.411,00
Parales - Studs 2-1/2" x 10 C25	39,00	UND	RD\$100,00	RD\$18,76	RD\$3.900,00	RD\$731,64
Durmientes - Tracks 2-1/2" x 8 C25	13,00	UND	RD\$75,00	RD\$13,73	RD\$975,00	RD\$178,49
Cinta de yeso 250 PL	2,00	UND	RD\$88,70	RD\$15,97	RD\$177,40	RD\$31,94
Masilla para sheetrock 5GL	4,00	UND	RD\$600,00	RD\$142,25	RD\$2.400,00	RD\$569,00
Clavos 1-1/4" con arandelas Caja de 100Unds	1,00	UND	RD\$600,00	RD\$142,25	RD\$600,00	RD\$142,25
Fulminates - Green Shots Caja de 100Unds	1,00	UND	RD\$200,00	RD\$45,16	RD\$200,00	RD\$45,16
Tornillos 6 x 1-1/4" LBS 293 Torn/LB	3,00	LB	RD\$95,00	RD\$19,05	RD\$285,00	RD\$57,15
Tornillos 7 x 7/16" LBS 354 Torn/LB	2,00	LB	RD\$120,00	RD\$25,36	RD\$240,00	RD\$50,72
Esquinero metálico 10 pies	15,00	UND	RD\$55,00	RD\$11,44	RD\$825,00	RD\$171,60
<i>Mano de obra</i>						
Mano de obra paredes de sheetrock	35,84	M2	RD\$200,00	RD\$0,00	RD\$7.168,00	RD\$0,00

Total/UND			Costo / m2	RD\$771,75	RD\$24.270,40	RD\$3.388,95	RD\$27.659,35
<b>MARMOL IMPORTADO</b>							
<i>Volumen Análisis</i>	1,00	M2					
<i>Materiales y Equipos</i>							
Mortero 1:10 pisos + 10% desp.	0,03	M3	RD\$250,00	RD\$527,70	RD\$8,66		RD\$18,28
Mármol crema marfil 40x40 bruto + 10% desp.	1,10	M2	RD\$1.500,00	RD\$366,10	RD\$1.650,00		RD\$402,71
Derretido Keracolor 25 lbs + 10% desp.	0,045	FDA	RD\$550,00	RD\$183,05	RD\$24,75		RD\$8,24
Estopa	0,05	LB	RD\$61,02	RD\$10,98	RD\$3,05		RD\$0,55
Pulido y cristalizado de pisos	1,00	M2	RD\$266,95	RD\$48,05	RD\$266,95		RD\$48,05
Corte de Chazos	2,50	UND	RD\$21,19	RD\$3,81	RD\$52,98		RD\$9,53
Transporte de pisos (3%)	1,00	PA	RD\$79,20	RD\$0,00	RD\$79,20		RD\$0,00
<i>Mano de obra</i>							
Mano de Obra de colocación mármolite	1,00	M2	RD\$574,25	RD\$0,00	RD\$574,25		RD\$0,00
					RD\$2.659,84		RD\$487,36
Total/UND					<b>Costo / m2</b>		<b>RD\$3.147,20</b>

**JUZGADO DE PAZ DE "PEÑON"**

**Flujo de Caja**

<b>Actividades</b>	<b>Detalle de Tiempo</b>	<b>Montos</b>
<b>PRELIMINARES</b>	1er Mes	2.100.000,00
<b>MOVIMIENTO DE TIERRA</b>		
<b>HORMIGÓN ARMADO</b>		
<b>MUROS DE BLOQUES</b>		
<b>TERMINACIÓN DE SUPERFICIE</b>	2do Mes	1.575.000,00
<b>INSTALACIONES SANITARIAS</b>		
<b>REVESTIMIENTO</b>		
<b>INSTALACIÓN ELÉCTRICA</b>		
<b>VERJA TIPO</b>	3er Mes	1.450.000,00
<b>VERJA EN HORMIGON</b>		
<b>CISTERNA</b>		
<b>CAMARA SEPTICA</b>		
<b>TERMINACION DE PISO</b>	4to Mes	1.100.000,00
<b>TERMINACIÓN TECHO</b>		
<b>PUERTAS</b>	5to Mes	850.000,00
<b>VENTANAS</b>		
<b>PINTURA</b>		
<b>MISCELANEOS Y OTROS</b>	6to Mes	1.281.368,83
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>RD\$ 8.356.368,83</b>

**ARQ. ABIDEILIS FELIZ CUEVAS**  
CONCURSANTE